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W ramach kolejnego etapu odmrażania gospodarki od 24 maja  br. wznowić swoją działalność będą

mogły placówki dziennego pobytu. Umożliwienie otworzenia tych placówek nie oznacza jednak

obowiązku ich otwarcia wraz z dniem 24 maja. Ostateczna decyzja o otwarciu placówek będzie zakażała

od sytuacji epidemiologicznej i będzie należała do wojewodów.

Placówki jaki będą mogły wznowić swoją działalność to: placówki wsparcia dziennego, dzienne domy i

kluby seniora, dzienne domy pomocy, środowiskowe domy samopomocy i kluby samopomocy dla osób z

zaburzeniami psychicznymi, warsztaty terapii zajęciowej oraz podmioty  zatrudnienia socjalnego.

Rekomendacje dla wszystkich placówek dziennego pobytu przygotowane zostały wraz z Głównym

Inspektoratem Sanitarnym oraz Ministerstwem Zdrowia i zostaną przekazane wojewodom oraz

samorządom i prowadzącym placówki. Dotyczą one przede wszystkim organizacji pracy oraz

prowadzenia zajęć w placówkach.

To m.in. zapewnienie środków ochrony indywidualnej dla wszystkich pracowników oraz instrukcji

prawidłowego ich stosowania. Rekomenduje się przede wszystkim osłonę ust i nosa (np. maseczki,

przyłbice), a także rękawiczki jednorazowe, albo preparaty do dezynfekcji rąk oraz nienasiąkliwe

fartuchy z długim rękawem, wiązane z tyłu (w ilości wystarczającej do użycia w razie potrzeby np. przy

czynnościach pielęgnacyjnych). Zalecane jest też umieszczenie przy wejściu do budynku informacji

o obligatoryjnym dezynfekowaniu rąk przez osoby dorosłe i dzieci powyżej 6 roku życia oraz

umożliwienie przeprowadzenia dezynfekcji rąk poprzez wystawienie w dostępnym miejscu dozownika z

płynem dezynfekcyjnym. Ważne jest, by promować zasady higieny i  zapewniać dostęp do środków

czystości.

Osoby prowadzące treningi czy zajęcia powinny w miarę możliwości osłaniać nos i usta. Co ważne,

uczestnicy powinni być w sposób jasny i zrozumiały informowani o powodach stosowania takich

rozwiązań. Szczególną uwagę należy też zwrócić na bezpieczeństwo w trakcie spożywania posiłków.

Rekomenduje się także aby telefony komórkowe nie były pozostawiane na powierzchniach

ogólnodostępnych - należy je w miarę możliwości dezynfekować, pomieszczenia powinny być regularnie

wietrzone. Należy także regularnie dezynfekować często używane powierzchnie użytkowe i wyposażenie

wykorzystywane do zajęć oraz bieżąco dezynfekować toalety – przynajmniej 4 razy dziennie.
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